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Integrazione della scheda per la scelta della destinazione dell’otto per mille 

dell’Irpef e del cinque per mille dell’Irpef relativa alla certificazione CUD 2013, dei 

modelli 730-1 2013, Unico PF 2013 e Unico MINI 2013 e delle relative istruzioni, 

approvati con separati provvedimenti dell’11 gennaio 2013, del 15 gennaio 2013 e 

del 31 gennaio 2013.  

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA  

In base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate nel seguito del 

presente provvedimento 

 

Dispone: 

 

1. Integrazione della scheda per la scelta della destinazione dell’otto per mille 

dell’Irpef e del cinque per mille dell’Irpef acclusa alla certificazione “CUD 2013” e 

delle relative istruzioni. 

1.1. La scheda per la scelta della destinazione dell’otto per mille dell’Irpef 

acclusa alla certificazione CUD 2013, approvata con il provvedimento del Direttore 

dell’Agenzia delle Entrate dell’11 gennaio 2013, è integrata con l’inserimento del 

riquadro dedicato alla “Unione Cristiana Evangelica Battista d’Italia”. Sono inoltre 

aggiornate le istruzioni per la compilazione del CUD 2013 relative alla medesima 

scheda.  
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2. Integrazione del modello “730-1 2013” concernente la scelta della 

destinazione dell’otto per mille dell’Irpef e del cinque per mille dell’Irpef e delle 

relative istruzioni. 

2.1. Il modello 730-1 per la scelta della destinazione dell’otto per mille 

dell’Irpef approvato provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle Entrate del 15 

gennaio 2013 è integrato con l’inserimento del riquadro dedicato alla “Unione 

Cristiana Evangelica Battista d’Italia”. Sono inoltre aggiornate le istruzioni dei modelli 

730 2013 relative alla scelta della destinazione dell’otto per mille dell’Irpef e del 

cinque per mille dell’Irpef.  

 

3. Integrazione dei modelli di dichiarazione “Unico PF 2013” e “Unico MINI 

2013” concernenti la scelta della destinazione dell’otto per mille dell’Irpef e del 

cinque per mille dell’Irpef, delle relative istruzioni nonché della scheda da utilizzare 

ai fini delle medesime scelte per i soggetti esonerati dall’obbligo di presentazione 

della dichiarazione.  

3.1. Nei modelli “Unico 2013-PF” e “Unico MINI 2013” la sezione riguardante 

la scelta della destinazione dell’otto per mille dell’Irpef, nonché la scheda da utilizzare 

ai fini delle medesime scelte per i soggetti esonerati dall’obbligo di presentazione della 

dichiarazione ai sensi dell’articolo 1, quarto comma, lettera c, del decreto del 

Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n.600, sono integrate con 

l’inserimento del riquadro dedicato alla “Unione Cristiana Evangelica Battista 

d’Italia”. Sono inoltre aggiornate le istruzioni dei predetti modelli relative alla scelta 

della destinazione dell’otto per mille dell’Irpef e del cinque per mille dell’Irpef.  

 

Motivazioni 

Il presente provvedimento si rende necessario al fine di integrare la modulistica 

dichiarativa da utilizzare nel 2013, con l’inserimento, tra le confessioni religiose 
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beneficiarie dell’otto per mille dell’Irpef, di un nuovo riquadro dedicato all’Unione 

Cristiana Evangelica Battista d’Italia . 

In particolare, sono approvate le modifiche concernenti: 

- le schede per la scelta della destinazione dell’otto per mille dell’Irpef contenute 

nella certificazione “CUD 2013”, nel modello “Unico PF 2013”, nel modello 

“Unico MINI 2013” e le relative istruzioni; 

- la scheda per la scelta della destinazione dell’otto per mille dell’Irpef del 

modello “Unico PF 2013” da utilizzare da parte dei soggetti esonerati 

dall’obbligo di presentazione della dichiarazione e le relative istruzioni; 

- la scheda per la scelta della destinazione dell’otto per mille dell’Irpef del 

modello “730-1 2013” e le relative istruzioni.  

 

Si riportano i riferimenti normativi del presente provvedimento. 

 

Riferimenti normativi 

Attribuzioni del Direttore dell’Agenzia delle Entrate 

Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 (art. 57; art. 62; art. 66; art. 67, 

comma 1; art. 68, comma 1; art. 71, comma 3, lettera a); art. 73, comma 4); 

Statuto dell’Agenzia delle Entrate, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 

20 febbraio 2001 (art. 5, comma 1; art. 6, comma 1); 

Regolamento di amministrazione dell’Agenzia delle Entrate, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 36 del 13 febbraio 2001 (art. 2, comma 1); 

Decreto del Ministro delle Finanze 28 dicembre 2000, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 9 del 12 febbraio 2001.  
 

Disciplina normativa di riferimento 

Legge 12 marzo 2012, n. 34, modificativa delle legge 12 aprile 1995, n.116, 

recante approvazione dell’intesa tra il Governo della Repubblica italiana e l’Unione 

Cristiana Evangelica Battista d’Italia, in attuazione dell’articolo 8, terzo comma della 

Costituzione; 

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle Entrate 11 gennaio 2013 

recante approvazione dello schema di certificazione unica “CUD 2013”, relativo 

all’anno 2012, con le istruzioni per la compilazione, nonché definizione delle modalità 

di certificazione dei redditi diversi di natura finanziaria; 
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Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle Entrate 15 gennaio 2013 

recante approvazione dei modelli 730, 730-1, 730-2 per il sostituto d’imposta, 730-2 

per il C.A.F. e per il professionista abilitato, 730-3, 730-4, 730-4 integrativo, con le 

relative istruzioni, nonché la bolla per la consegna dei modelli 730 e 730-1, 

concernenti la dichiarazione semplificata agli effetti dell’imposta sul reddito delle 

persone fisiche, da presentare nell’anno 2013 da parte dei soggetti che si avvalgono 

dell’assistenza fiscale; 

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle Entrate 31 gennaio 2013 

recante approvazione del modello di dichiarazione “Unico 2013-PF”, con le relative 

istruzioni che le persone fisiche devono presentare nell’anno 2013, per il periodo 

d’imposta 2012, ai fini delle imposte sui redditi e dell’imposta sul valore aggiunto. 

Approvazione dei modelli per la comunicazione dei dati rilevanti ai fini 

dell’applicazione dei parametri da utilizzare per il periodo d’imposta 2012 e della 

comunicazione dei dati rilevanti ai fini dell’applicazione di indicatori di normalità 

economica da utilizzare per il periodo d’imposta 2012 nonché della scheda da 

utilizzare ai fini delle scelte della destinazione dell’otto e del cinque per mille 

dell’Irpef  da parte dei soggetti esonerati dall’obbligo di presentazione della 

dichiarazione ai sensi dell’articolo 1, quarto comma, lettera c, del decreto del 

Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 600. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia 

delle Entrate tiene luogo della pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 361, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244.  

 

Roma, 12 febbraio 2013 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 

Attilio Befera 

 


